Prefeitura Municipal de Mauriti
Governo Municipal

CNPJ 07.655.269/0001-55

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

- AVISO DE LICITAÇAO
Tomada de Preços nº 2020.01.20.1

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000

Prefeitura Municipal de Mauriti
Governo Municipal

CNPJ 07.655.269/0001-55

A VISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Tomada de Preços

Tipo - Menor Preço

Edital Nº 2020.01.20.1

Objeto da Licitação: Contratação de serviços de engenharia para a execução da obra de
recuperação de quadra poliesportiva, localizada no Distrito de Palestina, Município de
Mauriti/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Mauriti comunica
aos interessados que no dia 06 de Fevereiro de 2020 às 09:00 horas, na sala das sessões da
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida Buriti Grande nº 55, Serrinha, Mauriti -
CE, estará recebendo Envelopes de Habilitação e de Propostas de Preços, para abertura de
Procedimento Licitatório cujo objeto supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do
Edital na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Mauriti, no
endereço acima mencionado, a partir da publicação deste A viso, no horário de expediente das 08 :00
às 12:00 horas ou através dos endereços eletrônicos: licitacoes.tce.ce.gov.br e/ou mauriti.ce.gov.br.
Maiores informações poderão ser obtidas através do Fone (88)3552-1552.

Mauriti/CE, 20 de Janeiro de 2020.

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000

Prefeitura Municipal de Mauriti
Governo Municipal

CNPJ 07.655.269/0001-55

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - A VISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços Nº 2020.01.20.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei nº 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao A VISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Tomada de Preços Nº 2020.01.20.1, cuja abertura está prevista para o dia 06 de Fevereiro de
2020 às 09:00 horas, para o OBJETO: Contratação de serviços de engenharia para a
execução da obra de recuperação de quadra poliesportiva, localizada no Distrito de
Palestina, Município de Mauriti/CE, conforme especificações constantes no Edital
Convocatório.

Mauriti/CE, 20 de Janeiro de 2020.

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000

o t<:zJ.11ZJ- o
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ-A Prefeitura de Baturité- CE, através da Secretaria de Agricul~',)Mei'i?''ll/
Ambienle e Desenvolvimento Sustentável, faz saber aos interessados o CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2020, para Contratação da Prest ão e
Serviços de Trator com Potência de 60 a 90 HP, para Programa de Gradeação de Terras, destinados a suprir as demandas da Secretaria de A ,~~
tura, Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável do Município de Baturité-CE, com base no capt. do art. 25 e art. 114, da Lei de Licitações vige ·
e demais legislações específicas. Maiores informações na Secretaria Municipal indicada.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Uruoca. A Comissão Permanente de Licitações comunica aos interessados que no próximo dia 06 de fevereiro
de 2020, às I I :00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços nº 2020.01.21.02, cujo objeto é a prestação de serviços de digitalização,
tratamento de dados e gravação em mídia dos documentos da Câmara Municipal de Uruoca, conforme especificações. O edital completo estará a disposição
dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 07:30h às 11 :30h, no endereço da Câmara Municipal, na Rua João Rodrigues, 135, Centro.
Uruoca, 21 de janeiro de 2020.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A CPL toma público que está disponível na sala de licitações a Rua do Cruzeiro, 244, Centro,
e sites: www.independencia.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br o Edital de Tomada de Preços nº GM-TPOO 1/20, cujo objeto é: serviços de agenciamento de
notícias através de rádios, portal de notícias, blogs e jomal impresso, incluindo filmagens e transmissões de eventos ao vivo de Diversas Secretarias do
Município de Independência/CE. Data de Realização: 06.02.2020 às 09:00 horas. Independência/CE, 21.01.2020 - Juliana Loiola Barros - Presidente
da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz- Secretaria de Educação - Aviso de Adendo/Adiamento-Tomada de Preços nº 2020.01.07.001.
A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Aquiraz toma público para conhecimento o Adendo ao edital da Tomada de Preços, que tem como
objeto a contratação de empresa para reforma e atualização da Rede Elétrica de diversas escolas no Município de Aquiraz, e adiamento da abertura para o
dia 05/02/2020 às 09:00 hs. O Adendo se encontra a disposição dos interessados na sede da CPL c no sitio municipios.tce.gov.br. Maiores informações serão
obtidas junto à Comissão de 08h00min às 12h00min. Aquiraz - CE. 20/01/2020. Marta Rejane Marques Pinheiro - Presidente.

*** *** ***
r">. Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré- Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação de Quixeré comunica aos interessados que no

próximo dia 06 de fevereiro de 20'.W, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços Nº 2101.01/2020, cujo objeto é a reforma do
Hospital Joaquim Manoel de Oliveira no Município de Quixeré-CE. O Edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação, no horário de
07:00 às 11 :00 horas, na sede da Prefeitura na Rua Padre Zacarias, 332- Centro, ou no Portal de Licitações do TCE: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Quixerê
Ce, 21 de janeiro de 2020. José Encimar de Lima - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE -AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: TOMADA DE
PREÇO N.º 07.01.01/2020-SEOSP. OBJETO: Contratação de obras e serviços de engenharia para pavimentação em paralelepípedo com rejuntamento na
localidade do Sítio Juazeiro no Município de Tabuleiro do Norte/CE. A comissão comunica aos interessados que no dia 06 de fevereiro de 2020, às 09:00
horas na sala da comissão de licitação, localizada à Rua Padre Clicério, 4605, São Francisco, Tabuleiro do Norte/CE, estará recebendo os envelopes de
habilitação, e proposta de preços. Maiores informações através do email: licitacaotabuleiro@gmail.com. A COMlSSÃO.

JJ
FSC
""""•.::>7

Estado do Ceará - CÂMARA MUNICIPAL DE CHOROZINHO = Aviso de Edital de TOMADA DE PREÇO nº. 001/2020-TP. Objeto: prestação
de serviços com realização de digitalização de documentos de interesse do Poder Legislativo Municipal de Chorozinho/CE. recebimento de habilitação e
propostas escritas: dia 06 de Fevereiro de 2020, às 09:00hs. Local: Sala de Licitação na AV: DR LU1S COSTA, S/N, CENTRO. Informações: fone (85)
(85)3319-1475, de segunda a sexta elas 08:00 às 12:00hs ou através do site: www.tcm.ce.gov.br. Chorozinho - CE, 20 de Janeiro de 2020. WILIANE DE
MOURA NOGUEIRA- Presidente.

MISTO
Pa:,tll~
a pr.i(d9f""'8c
,aqanÁ'.'U

Fsc·c129031

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUA TU - CONVOCAÇÃO - ASSINATURA DO TERMO DE CONTRA TO- TOMADA
DE PREÇOS Nº. 2019.09.03.01-PMI-SEINFRA -A Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos vem através desta CONVOCAR a
empresa IDEAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS, CNPJ: 22.336.279/0001-l l, no Prazo de 05 (Cinco) Dias, para assinatura do Tem10 de Contrato do
Processo Licitatório na Modalidade de Tomada de Preços Nº 2019.09.03.01-PMI-SEINFRA. Iguatu-CE, 20 de Janeiro de 2020. Ana Claudia dos Santos
Cavalcante - Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Infraestrutura.

*** *** ***
r=>: Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Extrato de Contrato - Pregão Nº 2019.12.04.2. Partes: o Município de Barbalha, através

do(a) Secretaria Municipal de Cullura e Turismo e a empresa Ana Maria Batista dos Santos - Me. Objeto: Contratação de serviços a serem prestados na
produção, realização e divulgação das ações e atividades natalinas desenvolvidas pela Secretaria Municipal de Cultura e Turismo de Barbalha/CE, conforme
especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contraio: R$ 28.650,00 (vinte e oito mil seiscentos e cinquenta reais). Vigência Contratual:
até 31/12/2019. Signatários: Rôrnulo Sampaio de Araújo e Ana Maria Balista dos Santos. Data de Assinatura do Contrato: 24 de Dezembro de 2019.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Aviso de Pregão Presencial Nº 01/2020-FMS. A Prefeitura Municipal de Santa Quitéria
comunica aos interessados que estará recebendo até às 09h30min do dia 03/02/2020, na sala da Comissão de Licitação, sito à Rua Profa. Emestina Catunda,
50, Piracicaba, as propostas de preços e documentos de habilitação para o Pregão Presencial nº 01/2020-FMS, cujo objeto é contratação dos serviços técnicos
especializados de saúde. O edital poderá ser obtido no endereço supracitado nos dias úteis, das 08h00 às 14h00, e no site www.tce.ce.gov.br. Santa Quitéria
CE, 20 de janeiro de 2020. Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Russas -Aviso de Prosseguimento da Sessão - Modalidade: PP-0116122019-DTVERSAS. Objeto:
contratação de prestação de serviços de locação de veículos diversos, destinados ao atendimento das diversas Unidades Administrativas (Secretarias) da
Prefeitura Municipal de Russas, e em conformidade comas quantidades constantes do anexo Ido edital. A Comissão de Pregão comunica aos interessados
que dará continuidade a sessão de licitação, no dia 22 de janeiro de 2020, às 10:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, com sede na Travessa João
Nogueira, OI +Altos - Centro - Russas. Maiores informações através do fone (88) 3411-8414 das 08:00 às 11 :30 horas. À Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Maurlri= Avíso de Licitação. A CPL, loma público que estará realizando Licitação na modalidade Tomada de
Preços nº 2020.01.20.1, cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia para a execução da obra de recuperação de quadra poli esportiva, localizada no
Distrito de Palestina, Município de Mauriti/CE. Abertura: 06 de fevereiro de 2020 às 09h00min. Maiores informações e disponibilização do edital na sede
da CPL ou através dos endereços eletrônicos: mauriti.ce.gov.br e/ou licitacoes.tce.ce.gov.br. Mauriti/CE, 20 de janeiro de 2020. Maria Daylla Fetinto
Braga - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti- Aviso de Licitação. A CPL, toma público que estará realizando Licitação na modalidade Tomada
de Preços nº 2020.01.20.2, cujo objeto é a contratação de serviços de. engenharia para a execução da obra de reforma e construção de vestiários no
campo de futebol localizado no Distrito de Palestina, Município de Mauriti/CE. Abertura: 06 de fevereiro de 2020 às 14h00min. Maiores informações e
disponibilização do edital na sede da CPL ou através dos endereços eletrônicos: mauriti.ce.gov.br e/ou licitacoes.tce.ce.gov.br. Mauriti/CE, 20 de janeiro
de 2020. Maria Daylla Felinto Braga - Presidente da CPL.

*** *** ***

Prefeitura Municipal de Mauriti
AV. BAuriti Grande, 55 - Centro - CEP: 63210-000 - Mauriti\CE

CNPJ: 07.655.269/0001-55 - Tel: (88) 3552-1552 - Site: www.mauriti.ce.gov.br

NÚMERO 2020.01.20.1/2020 SITUAÇÃO ABERTA

MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS DATA DA ABERTURA 06/02/2020

TIPO MENOR PREÇO HORA DA ABERTURA 09:00

LOCAL DA LICITAÇÃO
SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI-CE, SITO AVENIDA BURITI GRANDE, 55, SERRINHA,

MAURITI/CE
AV BURITI GRANE, 55- CENTRO - CEP: 63210000 - MAURITI/CE

OBJETO DA LICITAÇÃO
Contratação de serviços de engenharia para a execução da obra de recuperação de quadra poliesportiva,
localizada no Distrito de Palestina, Município de Mauriti/CE

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 21/01/2020

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO -AVISO DE LICITAÇÃO

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) TOMADA DE
PREÇOS - 2020.01.20.1/2020 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo:

www.mauriti.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=84.

Mauriti/Ce, 21 de Janeiro de 2020.

MARIA DAYLLA FELINTO BRAGA
Pregoeiro/Presidente da comissão

Prefeitura Municipal de Mauriti [!]~•
AV. BAuriti Grande, 55 - Centro - CEP: 63210-000 - Mauri!i\CE ~ •

CNPJ: 07.655.269/0001-55-Tel: (88) 3552-1552 - Site: www.mauriti.ce.gov.br ~~

Link direto •
www.mauriti.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=84 [!] ~."_.

alicitacão Página(s) 1 de 1